PREFEITURA DE QUEVEDOS

Estado do Rio Grande do Sul

33º de Emancipação Político-administrativa. 32º de Instalação do Município.

Administração 2025/2028

Rua Humaitá, 69 – Fone 0800-090-1083 – CEP: 98.140-000

E-mail: engenharia@quevedos.rs.gov.br – Homepage: www.quevedos.rs.gov.br

DECLARAÇÃO DE VISITA TÉCNICA AO LOCAL DA OBRA

PROJETO: Reconstrução da Ponte sobre o Rio Toropi – Concorrência Eletrônica nº 03/2025

LOCAL: Divisa entre os municípios de São Pedro do Sul e Quevedos – RS

Pelo presente instrumento, declaramos para os devidos fins que a

empresa/profissional abaixo identificado(a) realizou visita técnica ao local da obra de

Reconstrução da Ponte sobre o Rio Toropi, situada na divisa entre os municípios de São

Pedro do Sul e Quevedos – RS, conforme detalhado no Edital e anexos da Concorrência

Eletrônica nº 03/2025.

A visita técnica teve como objetivo principal o reconhecimento das condições

existentes no local da intervenção, a verificação das características geográficas, topográficas,

hidrológicas e ambientais da área, bem como a análise de quaisquer particularidades que

possam impactar a execução dos serviços previstos.

Declaramos, ainda, que tomamos pleno conhecimento das condições do local da obra

e de todas as informações contidas no Edital e seus anexos, incluindo, mas não se limitando,

às especificações técnicas, às orientações gerais, aos critérios de analogia, ao atendimento

às normas de saúde e segurança do trabalho, às normas técnicas, legislações e manuais de

fabricantes, e aos requisitos de controle ambiental.

Estamos cientes de todas as etapas construtivas e serviços a executar, conforme

descritos no referido Memorial, e compreendemos a complexidade e os requisitos técnicos

envolvidos na reconstrução da ponte.

Esta declaração é emitida para comprovar a realização da visita técnica e a ciência

das condições e exigências do projeto, servindo como base para a elaboração de propostas

e para o planejamento da execução da obra.

DADOS DO(A) DECLARANTE (EMPRESA/PROFISSIONAL):

Nome/Razão Social: [Inserir Nome da Empresa ou Profissional]

CNPJ/CPF: [Inserir CNPJ ou CPF]

Endereço: [Inserir Endereço Completo]

mailto:engenharia@quevedos.rs.gov.br

PREFEITURA DE QUEVEDOS

Estado do Rio Grande do Sul

33º de Emancipação Político-administrativa. 32º de Instalação do Município.

Administração 2025/2028

Rua Humaitá, 69 – Fone 0800-090-1083 – CEP: 98.140-000

E-mail: engenharia@quevedos.rs.gov.br – Homepage: www.quevedos.rs.gov.br

Representante Legal/Responsável Técnico: [Inserir Nome do Representante]

Cargo: [Inserir Cargo do Representante]

Contato (Telefone/E-mail): [Inserir Telefone e E-mail]

Quevedos, [Dia] de [Mês] de 2025.

ASSINATURAS:

[Nome do Representante Legal/Responsável Técnico]

[Cargo do Representante]

 [Nome da Empresa/Profissional]

[Nome do Representante da Fiscalização/Contratante]

[Cargo do Representante]

Prefeitura Municipal de Quevedos (CONTRATANTE) / Fiscalização

mailto:engenharia@quevedos.rs.gov.br